
Sportas

Lietuvos regbininkai įveikė Andoros rinktinę

2009 m. Spalio 12 d.
Živilė KAVALIAUSKAITĖ

Šiaulių centriniame stadione vykusiose Europos regbio pirmenybių 3A diviziono 
rungtynėse Lietuvos regbio rinktinė nugalėjo Andoros komandą rezultatu 40:12 
(23:0).Tai — šešioliktoji iš eilės Lietuvos rinktinės, kurią sudaro kone vien šiauliečiai, 
pergalė oficialiose tarptautinėse kovose. 

zivile@skrastas.lt 

Palaikyti Lietuvos rinktinės susirinko gausus būrys aistruolių, kurie iš širdies 
plojo, šaukė ir dainavo populiariąją „Ant kalno mūrai“. 

Šioms rungtynėms rinktinės treneriai Anatolijus Smirnovas ir Petras Astrauskas į 
komandą buvo pakvietę dvidešimt Šiaulių regbininkų: trylika iš Lietuvos 
čempionės — < Vairo„ komandos, penkis iš vicečempionės — < BaltRex„ 
ekipos ir du Šiaulių < Saldos„ regbininkus. Komandoje rungtyniavo ir po vieną 
žaidėją iš Kauno < Ąžuolo„ ir Panevėžio < Ryšių statybos„ . 

Į komandą negalėjo atvykti keletas rinktinės lyderių, rungtyniaujančių užsienyje: 
Gediminas Marcišauskas ir Aleksandras Čiuchlėjus savaitgalį žaidė Didžiosios 
Britanijos klubuose, Andrius Martinskas, Ignas Darkintis ir Gedimino Liutkus 
kovojo Švedijos čempionato finalinės rungtynėse. 

Lietuvos rinktinė pirmavo nuo pat rungtynių pradžios: 3:0, 8:0, 13:0, 18:0. 
Pirmasis kėlinys baigėsi rezultatu 23:0. 

Pirmuosius taškus Andoros rinktinei pavyko pelnyti antrajame kėlinyje, sužaidus 
apie 10 minučių. Rezultatas tuo metu siekė 30:5. 

Lietuvos rinktinė iniciatyvos nepaleido iki rungtynių pabaigos, kurios baigėsi 
rezultatu 40:12. 

Tai buvo penktoji lietuvių pergalė iš eilės atrankinėse 2011 metų Europos regbio 
čempionato 3A diviziono rungtynėse. Lietuvos rinktinė, turinti 15 taškų, yra 
pirmoje turnyrinės lentelės vietoje. Andoros rinktinė, surinkusi 7 taškus, yra 
ketvirta. 

Spalio 31 dieną Lietuvos rinktinė Klaipėdoje žais su Armėnijos regbininkais. 

Europos regbio pirmenybių 3A diviziono turnyro lentelė (vieta, komanda, 
rungtynės, pergalės, lygiosios, pralaimėjimai, taškų skirtumas, taškai): 

1. Lietuva 5 5 0 0 173:50 15 

2. Armėnija 4 2 0 2 105:75 8 

3. Serbija 4 2 0 2 53:104 8 

4. Andora 5 1 0 4 74:140 7 

5. Šveicarija 4 1 0 3 53:89 6 

Page 1 of 2Lietuvos regbininkai įveikė Andoros rinktinę,

2009.10.13http://www.skrastas.lt/?rub=1065924811&data=2009-10-12&id=1255321632&page=...



RYNGTYNĖS: Lietuvos rinktinė, kurią sudaro beveik vieni šiauliečiai, Europos regbio pirmenybių 
3A divizione iškovojo penktąją pergalę. 

AISTRUOLIAI: Lietuvos rinktinę palaikė gausus būrys žiūrovų. 

Jono TAMULIO nuotr. 

Page 2 of 2Lietuvos regbininkai įveikė Andoros rinktinę,

2009.10.13http://www.skrastas.lt/?rub=1065924811&data=2009-10-12&id=1255321632&page=...



 

 
Šis puslapis atspausdintas iš DELFI interneto vartų. 
Adresas http://www.delfi.lt/archive/article.php?id=26841461  
 

Šiauliuose apmėtyta obuoliais Andoros regbio rinktinė neturi pretenzijų 
Lietuvai 

 
Tarptautinės regbio 
federacijos (FIRA) 
prezidentas Jeanas-
Claude'as Baque'as už 
Lietuvos nacionalinės regbio 
rinktinės pergales mūsų 
šalies regbio vienam vadovų 
vilniečiui Alfonsui 
Grumbinui įteikė 2009 metų 
Europos regbio III-ojo 
diviziono turnyro čempionų 
prizą. Tai įvyko Paryžiuje, 
kur vyko FIRA Generalinės 
asamblėjos sesija. 

 
 
 
 
Šios sesijos metu taip pat buvo priimti dar du Lietuvos regbiui palankūs sprendimai. 

Armėnija, kuri spalio 31 dieną neatvyko žaisti į Klaipėdą su Lietuvos rinktine, siekė, kad jai nebūtų 
įskaitytas pralaimėjimas ir rungtynės būtų peržaistos 2010 metų pavasarį.  

FIRA Juridinė komisija buvo griežta: ne tik įskaitė armėnams pralaimėjimą rezultatu 0:25, bet ir 
skyrė šios šalies federacijai solidžią piniginę baudą. 

Dar viena konfliktas įvyko spalio 10 dieną Šiaulių Centriniame stadione per rungtynes Lietuva - 
Andora. 

Dvikovą aiškia persvara 40:12 laimėjo lietuviai, bet prieš pat rungtynių pabaigą žiūrovai obuoliais 
apmėtė svečių sportininkus, o vienas iš aistruolių net bandė įsiveržti į aikštę ir kažką nurodyti 
teisėjui. 

Dėl tokio poelgio, kuris buvo užfiksuotas internete, Lietuvos regbio federacijai grėsė nemalonumai: 
piniginė bauda ir Šiaulių stadiono diskvalifikacija.  

Paryžiuje pokalbyje su Andoros regbio federacijos prezidentu pavyko įtikinti, kad šis „obuolių“ 
incidentas buvo atsitiktinis. 

Lietuvos nacionalinė rinktinė beveik ketverius metus stebina regbio visuomenę pergalėmis. Šiuo 
metu Lietuva yra iškovojusi 16 pergalių iš eilės. Iki pasaulio rekordo, kuris priklauso Naujajai 
Zelandijai ir Pietų Afrikos Respublikai, mūsiškiams trūksta dar vieno laimėjimo.  

Lietuviai 2010 metų balandžio 17 ir 24 dienomis išvykose žais su Šveicarija bei Serbija, o gegužės 
8-ąją - namuose su Ukraina. 
 

Griežtai draudžiama DELFI paskelbtą informaciją panaudoti kitose interneto svetainėse, tradicinėse žiniasklaidos 
priemonėse ar kitur arba platinti mūsų medžiagą kuriuo nors pavidalu be sutikimo, o jei sutikimas gautas, būtina nurodyti 
DELFI kaip šaltinį. 

 

www.DELFI.lt  2009 gruodžio mėn. 14 d. 15:16

FIRA prezidentas Jeanas-Claude'as Baque'as (kairėje) ir Alfonsas Grumbinas
© Organizatorių archyvo nuotr. 

 


